execução dos serviços será custeada pelo CONTRATANTE mediante 
prévia autorização.  

CLÁUSULA 3ª - DO PREÇO, DO PRAZO, DAS CONDIÇÕES DE 
PAGAMENTO E REAJUSTES. 

3.1. DO PREÇO - O Preço dos serviços deste Contrato será de 
R$ 7.000,00(Sete Mil Reais). Que serão pagos em 02(duas) parcelas 
de R$ 3.500,00(Três Mil e Quinhentos Reais).. 

3.2. DO PRAZO - O prazo para a execução dos serviços deste 
contrato será de 01 de Julho de 2016 a 31 de Dezembro de 2016. 
   3.3. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO - O pagamento será 
efetuado da seguinte proporção: 1º Parcela de R$ 3.500,00 (Três Mil 
e Quinhentos), em 18 de Novembro de 2016 e a 2º Parcela de R$ 
3.500,00(Três Mil e Quinhentos Reais) em 18 de Dezembro de 2016, 
após emissão de Recibo. 

3.4. DOS REAJUSTES - O preço pactuado neste Contrato é 
reajustável, as partes poderão negociar e firmar um TERMO ADITIVO 
ao presente Contrato a qualquer tempo, conforme acordo entre as 
partes.

[...]

ENTRE OS CONTRATANTES, DE ALTERAR AS CLAUSULAS 
3º DO CONTRATO Nº 010/2016, QUE PASSA, A PARTIR 
DESTA DATA, A PREVALECER O SEGUINTE: 

CLÁUSULA 3ª - DO PREÇO, DO PRAZO, DAS CONDIÇÕES 
DE PAGAMENTO E REAJUSTES. 
3.1. DO PREÇO - O Preço dos serviços deste Contrato será de R$ 
1.020,00(Um Mil e Vinte Reais).  12 Parcelas, sendo 03 Parcelas de 
R$ 70,00(Setenta Reais). e 09 Parcelas de R$ 90,00(Noventa Reais). 
3.2. DO PRAZO - O prazo para a execução dos serviços deste 
contrato será de 12(Doze) Meses a partir de 04 de Janeiro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016.